

Üng Bí, ngày 03 tháng 7 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị ra mắt mô hình “An ninh cơ sở”

Thực hiện Quyết định số 213 -QĐ/TU, ngày 23/6/2021 của Thành ủy về việc thành lập Ban Chỉ đạo thành phố về xây dựng mô hình An ninh cơ sở; Quyết định số 01/QĐ-BCĐ ngày 23/6/2021 về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo thành phố về xây dựng mô hình An ninh cơ sở. UBND thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị ra mắt mô hình, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tăng cường sự lãnh đạo tuyệt đối, trực tiếp về mọi mặt của các cấp ủy Đảng, huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị, triển khai đồng bộ các biện pháp để tập trung giải quyết các vấn đề liên quan đến ANTT, đấu tranh, phòng ngừa các loại tội phạm và tệ nạn xã hội, xây dựng xã, phường trật tự, kỷ cương, an ninh, an toàn, văn minh về an ninh, trật tự, phục vụ hiệu quả nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, góp phần đảm bảo cuộc sống hạnh phúc và bình yên của nhân dân.

2. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố, cấp ủy, chính quyền xã Thượng Yên Công, phường Thanh Sơn căn cứ vào chức trách, nhiệm vụ được giao, phối hợp, hướng dẫn triển khai thực hiện mô hình An ninh cơ sở nghiêm túc, và đạt hiệu quả cao nhất; Kết quả đánh giá, công nhận mô hình An ninh cơ sở là căn cứ quan trọng để xét danh hiệu thi đua cuối năm đối với các tập thể, cá nhân có liên quan.

3. Việc tổ chức Hội nghị công bố Quyết định thành lập Ban chỉ đạo và ra mắt mô hình An ninh cơ sở đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, phù hợp với đặc điểm tình hình địa phương và có ý nghĩa, hiệu quả thiết thực.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung, chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (*Văn phòng HĐND và UBND thành phố thực hiện*).

- Công bố Quyết định thành lập Ban chỉ đạo mô hình thành phố, Quyết định ban hành quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo thành phố (*Văn phòng Thành ủy thực hiện*).

- Thông qua Kế hoạch chuyên đề của UBND thành phố về xây dựng mô hình An ninh cơ sở trên địa bàn thành phố (*Lãnh đạo UBND thành phố thực hiện*)

- Công bố Quyết định thành lập BCĐ mô hình phường Thanh Sơn, xã Thượng Yên Công; Quyết định ban hành quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo phường, xã (*Văn phòng HĐND và UBND thành phố thực hiện*).

- Ra mắt BCĐ mô hình An ninh cơ sở thành phố; Ra mắt BCĐ mô hình An ninh cơ sở phường Thanh Sơn và xã Thượng Yên Công (*Văn phòng HĐND và UBND thành phố thực hiện*).

- Thành viên Ban chỉ đạo phường, xã ký cam kết thực hiện (*Công an thành phố chuẩn bị*).

- Đại diện Ban chỉ đạo mô hình An ninh cơ sở xã Thượng Yên Công phát biểu quyết tâm thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu xây dựng mô hình (*xã Thượng Yên Công chuẩn bị*)

- Lãnh đạo cấp trên phát biểu, chỉ đạo (*Công an thành phố chuẩn bị*).

- Trưởng BCĐ mô hình thành phố tiếp thu và bế mạc Hội nghị (*Văn phòng Thành ủy chuẩn bị*)

2. Thời gian, địa điểm, thành phần đại biểu

- **Thời gian:** $\frac{1}{2}$ ngày, dự kiến tổ chức vào 15h, ngày 08/7/2021 (có giấy mời, thông báo triệu tập sau).

- **Địa điểm:** Trung tâm tổ chức Hội nghị thành phố.

- **Thành phần đại biểu:**

+ Đại biểu của Bộ Công an: Đại diện lãnh đạo Cục V05 - Bộ Công an.

+ Đại biểu tỉnh: Trưởng ban, phó ban BCĐ 05 - QN, Trưởng Ban Nội Chính, Trưởng Ban Tuyên giáo, Trưởng BCĐ 138/QN, đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ tỉnh; đại diện lãnh đạo Công an tỉnh; đại diện lãnh đạo các phòng PV01, PV05, PX03, PC02, PC03, PC04, PC05, PC06, PC07, PC10, PA02, PA08 - Công an tỉnh; đại diện Lãnh đạo Công an các địa phương - Công an tỉnh.

+ Đại biểu thành phố: Thường trực Thành ủy, Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ, đại diện lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị trên địa bàn; các thành viên BCĐ mô hình An ninh cơ sở thành phố, phường Thanh Sơn và xã Thượng Yên Công.

+ Đồng chí Trưởng BCĐ 138 thành phố và Trưởng BCĐ 138 phường, xã.

+ Chỉ huy Công an các phường, xã, đội nghiệp vụ - Công an thành phố.

+ Phóng viên phòng PX03 - Công an tỉnh; Phòng viên Trung tâm truyền thông - văn hóa thành phố ghi hình, đưa tin hội nghị.

- **Về trang phục:** Đề nghị BCĐ mô hình An ninh cơ sở thành phố; BCĐ mô hình An ninh cơ sở phường Thanh Sơn và xã Thượng Yên Công: Nam mặc áo trắng cà vạt; nữ mặc áo dài; các lực lượng vũ trang mặc trang phục theo quy định của ngành.

3. Trang trí khánh tiết Hội nghị

- Trang trí Maket trong Hội trường, nội dung:

THÀNH PHỐ UÔNG BÍ	CỜ TỔ QUỐC TUỢNG BÁC	HỘI NGHỊ RA MẮT MÔ HÌNH AN NINH CƠ SỞ <i>Uông Bí, ngày 08 tháng 7 năm 2021</i>
--------------------------	-------------------------	--

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công an thành phố

- Chuẩn bị bài phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo cấp trên; bài phát biểu của Trưởng BCĐ mô hình thành phố;

- Phối hợp phát hành giấy mời đại biểu;
- Phối hợp đón tiếp đại biểu;
- In, phát tài liệu;
- Chuẩn bị nội dung ký cam kết (bản cam kết, bàn ghế tổ chức cam kết).

2. Văn phòng HĐND và UBND thành phố

- Phối hợp Công an thành phố phát hành giấy mời đại biểu;
- Chuẩn bị nội dung và dẫn chương trình Hội nghị;
- Phối hợp đón tiếp đại biểu;
- Chuẩn bị Kế hoạch triển khai xây dựng mô hình An ninh cơ sở của UBND thành phố;
- Phân công cán bộ phục vụ tại Hội trường Trung tâm tổ chức Hội nghị (Maket điện tử, loa máy, âm thanh ánh sáng, nước uống, trông giữ xe...).

3. Văn phòng Thành ủy thành phố

- Phối hợp đón tiếp đại biểu;
- Công bố Quyết định thành lập BCĐ mô hình an ninh cơ sở thành phố; Quyết định ban hành, quy chế hoạt động của mô hình An ninh cơ sở.
- Phối hợp với Công an thành phố chuẩn bị nội dung cho Trưởng BCĐ mô hình thành phố tiếp thu và bế mạc Hội nghị

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố

Tham mưu UBND thành phố phê duyệt nguồn kinh phí phục vụ Hội nghị theo quy định.

5. UBND xã Thượng Yên Công

Chuẩn bị bài phát biểu và đại diện Ban chỉ đạo mô hình An ninh cơ sở cấp xã phát biểu quyết tâm thực hiện mô hình.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Căn cứ nội dung kế hoạch này, yêu cầu các đơn vị liên quan quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc.
- Giao Công an thành phố, các thành viên BCĐ mô hình thành phố tham mưu tổ chức triển khai, thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Bí thư Tỉnh ủy; Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- BCĐ mô hình ANCS tỉnh Quảng Ninh (b/c);
- Công an tỉnh (b/c);
- TT Thành ủy, TT HĐND thành phố (B/c);
- CT, PCT UBND thành phố (B/c);
- Các thành viên BCĐ thành phố (T/h);
- BCĐ phường Thanh Sơn, xã TYC (T/h);
- Các đơn vị phân công trong KH (T/h);
- Lưu VT, CATP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH



Nguyễn Mạnh Hà